

**Informacja dla Radnych Rady Miejskiej Inowrocławia
o pracy Prezydenta Miasta Inowrocławia
w okresie od 14 kwietnia 2023 r. do 22 maja 2023 r.**

(zamieszczona równolegle w internecie na stronie
www.bip.inowroclaw.pl w kategorii dokumentów:
„Sprawozdania Prezydenta Miasta Inowrocławia”)

Informacja zawiera omówienie ważniejszych spraw z zakresu funkcjonowania i organizacji Urzędu Miasta Inowrocławia oraz pracy jego Wydziałów: Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości; Spraw Obywatelskich; Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich; Dróg i Transportu; Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa; Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej oraz Zespołu Zamówień Publicznych, a także wydane zarządzenia.

Zamieszczono ponadto wyszczególnienie sposobu realizacji uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia podjętych na LXVII sesji 24 kwietnia 2023 r.

I. Sprawy z zakresu Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości

Wyraziłem zgodę na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych wraz z ułamkową częścią gruntu w budynku mieszkalnym przy ul. Najświętszej Marii Panny 19 za kwotę 67 622,50 zł (kwota oznacza cenę lokalu po zastosowaniu 70% bonifikaty).

Zaakceptowałem sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ul. Wałowej o pow. 0,0124 ha (działka nr 528/4 na arkuszu mapy 67) na rzecz osoby fizycznej (użytkownika wieczystego) za kwotę 8 000,00 zł (sprzedaż w drodze bezprzetargowej).

Wydałem jedną decyzję o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności dla nieruchomości zabudowanej garażem w rejonie ul. Poznańskiej za kwotę 187,30 zł.

Wydałem trzy decyzje o ustaleniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z dokonaniem podziałem nieruchomości położonych w rejonie ulic: Staropoznańskiej, Wrzosowej i Konwaliowej oraz Polnej za łączną kwotę 28 019,60 zł.

II. Sprawy z zakresu Wydziału Spraw Obywatelskich

Wydałem nowe zezwolenia nw. podmiotom gospodarczym:

- P.P.U. „Fanpol” Sp. z o.o. w Bydgoszczy – sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zawierających powyżej 18% alkoholu w sklepie Cortez przy ul. Królowej Jadwigi 42,

- Sylwia Modrzejewska – sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa w Punkcie Małej Gastronomii – Pizzeria przy ulicy Świętokrzyskiej 4.

III. Sprawa z zakresu Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Podpisałem umowę z Progress Consulting Sp. z o.o. we Wrocławiu na wykonanie studium wykonalności projektu „Zielony Transport Publiczny w Inowrocławiu” w ramach Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej „Zielony Transport Publiczny” (III nabór).

Wartość umowy – 18 327,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).

Termin realizacji – 17 kwietnia 2023 r.

IV. Sprawy z zakresu Wydziału Dróg i Transportu

Zleciłem przeprowadzenie:

- 1 kontroli zgodnie z umową z 14 grudnia 2022 r. (obowiązującą od 1 stycznia 2023 r.) o świadczenie usług publicznego, drogowego transportu zbiorowego w komunikacji miejskiej na terenie Gminy Miasta Inowrocław i Gminy Inowrocław. Nie stwierdzono uchybień;
- 21 kontroli w zakresie odtworzenia nawierzchni drogi po pracach instalacyjnych w drodze. W trakcie kontroli w 7 przypadkach stwierdzono konieczność poprawy wykonanych prac.

Zawarłem dwa akty notarialne dotyczące ustanowienia służebności przesyłu na łączną kwotę 1 307,49 zł.

V. Sprawy z zakresu Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa

Podpisałem:

- umowę z Ścieki Polskie Dystrybucja sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu w sprawie wdrożenia i udostępnienia Kompleksowego Systemu, którego zastosowaniem jest wsparcie monitoringu nieczystości ciekłych wytwarzanych na terenie gminy pochodzących z terenów nieskanalizowanych.

Wartość umowy – 8 856,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).

Termin realizacji – od 3 kwietnia 2023 r. do 31 marca 2024 r.

- umowę zlecenie z p. Haliną Kozłowską zamieszkałą w Inowrocławiu w sprawie określenia zakresu robót oraz wykonania dokumentacji kosztorysowej na zadanie obejmujące roboty konserwacyjne i regulacyjne na rowach odprowadzających wody opadowe i roztopowe na

terenie i w granicach Miasta Inowrocławia, a także przegląd urządzeń podczyszczających wody opadowe i roztopowe oraz akredytowane pobieranie próbek wód opadowych i roztopowych.

Wartość umowy – 3 400,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).

Termin realizacji – 21 kwietnia 2023 r.

- umowę z Magdaleną Ligocką „AGAWA” Pracownia Architektury Krajobrazu w Inowrocławiu w sprawie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zagospodarowania terenów zielonych zlokalizowanych w rejonie ulic: Toruńskiej, Szarych Szeregów oraz Tadeusza Chęsego.

Wartość umowy – 10 000,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).

Termin realizacji – do 15 października 2023 r.

- umowę z firmą „Żakoś” Szymon Żakowski w Ludzisku w sprawie wykonania wraz z transportem impregnowanych desek przeznaczonych do wymiany w ławkach na terenie miasta.

Wartość umowy – 18 287,03 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).

Termin realizacji – 12 maja 2023 r.

- umowę z osobą fizyczną w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”, ze środków udostępnionych Gminie Miasto Inowrocław przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, na przedsięwzięcie polegające na likwidacji nieefektywnego źródła ciepła na paliwo i poprawie efektywności energetycznej lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym.

Maksymalna kwota dofinansowania w ramach umowy wyniesie do 17 500,00 zł.

- umowę z Marcinem Czyżewskim zamieszkałym w Inowrocławiu w sprawie wydzierżawienia skrzynki elektrycznej stanowiącej własność Miasta Inowrocławia, położonej przy ul. Bocznej w Parku Solankowym.

Wartość umowy – 155,00 zł brutto za 1 miesiąc (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).

Termin realizacji – od 5 maja do 30 września 2023 r.

- decyzję dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Inowrocławiu o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Podwyższenie rzędnych składowania odpadów na kwaterze KW-1 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Inowrocławiu”, przewidzianego do realizacji na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 1/1, 3/1, 4/3, 17/1, 18/1, 19/1, 24, 27, 6/2 w obrębie 8.

VI. Sprawy z zakresu Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej

Podpisałem umowy:

- z firmą Krystian Jankowski z siedzibą w Rumii na zorganizowanie zlotu aut marki Cadillac.
Umowa bez ponoszenia kosztów.
Termin realizacji – 13 maja 2023 r.

- z firmą Urszula Konopka - Organizacja wydarzeń i szkoleń z siedzibą w Sosnowcu na zorganizowanie oprawy historycznej „Święta Królowej Jadwigi”.
Wartość umowy – 12 300 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).
Termin realizacji – do 17 czerwca 2023 r.

- z Professional Drivers LLC sp.k. z siedzibą w Toruniu na wynajęcie oraz profesjonalną i bezpieczną obsługę urządzeń: symulatora dachowania pojazdu osobowego, symulatora zderzeń, symulatora wybuchu poduszki powietrznej.
Wartość umowy – 4 920,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).
Termin realizacji – 13 maja 2023 r.

- z Firmą Handlowo Usługową Kamila Grzelak z siedzibą w Odrzychowie na udostępnienie oraz profesjonalną i bezpieczną obsługę urządzenia EUROBUNGEE 4-stanowiskowego oraz napełnienie helem 250 balonów.
Wartość umowy – 1 000,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).
Termin realizacji – 13 maja 2023 r.

- z PHU ADSUM Agencja Ochrony Julita Kowalska z siedzibą w Bydgoszczy polegającą na ochronie wydarzenia pn. „Zlot Cadillaców”.
Wartość umowy – 221,40 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).
Termin realizacji – 13 maja 2023 r.

- z PHU ADSUM Agencja Ochrony Julita Kowalska z siedzibą w Bydgoszczy polegającą na ochronie wydarzenia pn. „Święto Królowej Jadwigi”.
Wartość umowy – 221,40 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).
Termin realizacji – 17 czerwca 2023 r.

- ze Stowarzyszeniem Piłki Ręcznej Piłkowej „Damy Radę” Inowrocław na promocję Miasta Inowrocławia poprzez udział zespołu Ekoserwis Ciech Damy Radę Inowrocław w Klubowych Mistrzostwach Europy w Piłce Ręcznej Piłkowej w Turcji.

Wartość umowy – 6 000,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).

Termin realizacji – 8-11 czerwca 2023 r.

- umowę o dzieło wraz z przeniesieniem praw autorskich z Szymonem Wiśniewskim zamieszkałym w Inowrocławiu na wykonanie video relacji z imprezy pn. „Złot Cadillaców”.
Wartość umowy – 750,00 zł brutto (z uwagi na wartość zamówienia nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych).
Termin realizacji – 13 maja 2023 r.

VII. Sprawy z zakresu Zespołu Zamówień Publicznych

Podpisałem umowy z niżej wymienionymi podmiotami:

- Inowrocławska Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa sp. z o.o. w Inowrocławiu: na wykonanie usług w zakresie odbioru, transportu i przekazania do zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Inowrocławia.
Maksymalna wartość nominalna zobowiązania – 16 555 668,00 zł brutto (na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki).
Termin realizacji – od 1 kwietnia 2023 r. do 30 czerwca 2025 r.
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. w Inowrocławiu: na wykonanie usługi zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Inowrocław.
Maksymalna wartość nominalna zobowiązania – 25 275 505,00 zł brutto (na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki).
Termin realizacji – od 1 maja 2023 r. do 30 czerwca 2025 r.
- Z-BUD USŁUGI BUDOWLANE Zbigniew Olszewski w Inowrocławiu: na budowę windy dla osób niepełnosprawnych w budynku Przedszkola nr 4.
Wartość umowy – 223 000,00 zł brutto (na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym).
Termin realizacji – do 31 maja 2023 r.
- BETACOM S.A. w Warszawie: na dostawę urządzeń komputerowych i oprogramowania oraz modernizację sieci LAN, w ramach realizacji projektu „Cyfrowa Gmina”.
Wartość umowy – 1 239 858,45 zł brutto (na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego).
Termin realizacji – do 1 sierpnia 2023 r.

- Agencja Ochrony Osób i Mienia JAG Sp. z o.o. w Bydgoszczy: na wykonanie usługi bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia Urzędu Miasta Inowrocławia oraz Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy al. Ratuszowej 36-38.
Wartość umowy – 264 240,00 zł brutto (na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym).
Termin realizacji – do 31 maja 2024 r.
- UOS DRILLING S.A. w Warszawie: na wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Inowrocław GT-1.
Wartość umowy – 14 631 268,20 zł brutto (na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego).
Termin realizacji – do 31 grudnia 2023 r.
- PPHU MAG-BUD Karolina Ziółkowska w Inowrocławiu: na remont dachów w budynkach komunalnych Miasta Inowrocławia.
Wartość umowy – 301 779,72 zł brutto (na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym).
Termin realizacji – do 60 dni, licząc od przekazania terenu budowy.

VIII. Zarządzenia

Podpisałem zarządzenia w sprawie:

- zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na 2023 rok, które dotyczą:
 - zmian w planie budżetu zgodnie z decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy przekazującymi środki Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz decyzjami zmieniającymi kwoty dotacji na zadania własne i zlecone – dochody i wydatki budżetu zwiększyły się o kwotę 790 374,17 zł,
 - zmian w zakresie wydatków budżetowych zgodnie z wnioskami złożonymi przez: Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, Wydział Dróg i Transportu, Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych, Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, Wydział Oświaty i Sportu, Żłobki, Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, Zakład Robót Publicznych, Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Wydział Organizacyjno-Administracyjny,
- instrukcji określającej procedury likwidacji szkód objętych ubezpieczeniem (dotychczasowe zarządzenie w tej sprawie straciło moc),

- powołania Komisji Likwidacyjnej do likwidacji zdezaktualizowanych druków ścisłego zarachowania,
- powołania komisji do odbioru nieruchomości lokalowej,
- podania do publicznej wiadomości informacji z wykonania budżetu za I kwartał 2023 r.,
- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Wojciecha, Szkoły Podstawowej nr 11 im. Stefana Batorego oraz Szkoły Podstawowej nr 16 im. Jana Pawła II,
- powołania komisji konkursowej do opiniowania wniosków o przyznanie stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe,
- powołania komisji do spraw przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
- podania do publicznej wiadomości informacji z wykonania budżetu za 2022 r. wraz z innymi danymi wg art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
- powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora: Przedszkola nr 20 „Kujawskie dzieci”, Szkoły Podstawowej nr 4 im. Janusza Kusocińskiego oraz Szkoły Podstawowej Integracyjnej im. Powstańców Wielkopolskich,
- rozpatrzenia wniosków złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla obszaru położonego w rejonie ulic: Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowej, Grodzkiej i alei Henryka Sienkiewicza,
- przyznania stypendiów dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

Ponadto informuję, iż wydałem polecenie Skarbnikowi Miasta przeprowadzenia analizy sytuacji ekonomicznej Zakładu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Inowrocławiu w związku z zamiarem udzielenia poręczenia kredytu w wysokości 16 mln zł. ZEC obecnie znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej spowodowanej m.in. wzrostem cen opału i koniecznością zakupu uprawnień do emisji gazów cieplarnianych. Rada Miejska Inowrocławia na sesji w dniu 24 kwietnia 2023 r. uchwałą zmieniającą budżet na rok 2023 wyraziła zgodę na udzielenie poręczenia.

W związku z powyższym na wniosek Prezesa ZEC p. Piotra Pawlaka, po wnikliwej ocenie analizy Skarbnika Miasta i groźących inowrocławianom problemów z kosztami odbioru ciepła, podjąłem decyzję o udzieleniu poręczenia kredytu Spółce, aby uchronić ją przed nałożeniem kary przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w wysokości 6 mln zł za niewypełnienie obowiązku zakupu i umorzenia uprawnień do emisji gazów cieplarnianych w terminie do 30 kwietnia br.

Podjmując decyzję o poręczeniu kredytu kierowałem się interesem mieszkańców Inowrocławia, bowiem nałożenie kary na ZEC skutkowałoby koniecznością znacznego podniesienia opłat za dostarczanie ciepła. Jednocześnie wyrażam pełne przekonanie, że bez zewnętrznego wsparcia ze strony Państwa i wypracowania systemowych rozwiązań, dramatyczna sytuacja komunalnych zakładów ciepłych w skali całego kraju będzie szybko i drastycznie ulegać pogorszeniu. Skutki tej zapaści są dziś wręcz trudne do oszacowania, ale jej kosztami obciążeni byłiby odbiorcy ciepła.

IX. Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia podjętych podczas LXVII sesji 24 kwietnia 2023 r.

1. Uchwała nr LXVII/589/2023

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023.

Uchwała została zrealizowana poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 707 410,31 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 1 357 183,00 zł oraz dokonanie zmian w zakresie wydatków zgodnie ze złożonymi wnioskami. Przychody zwiększono do kwoty 22 304 541,25 zł, a rozchody pozostały bez zmian w kwocie 10 555 982,00 zł.

2. Uchwała nr LXVII/590/2023

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2023-2034.

Dokonano korekty Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2023-2034 zgodnie ze zmianami wynikającymi ze zmian uchwały budżetowej na 2023 r.

3. Uchwała nr LXVII/591/2023

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Miasta Inowrocławia”.

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

4. Uchwała nr LXVII/592/2023

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań ujętych w Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2025 za 2022 rok.

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

5. Uchwała nr LXVII/593/2023

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za 2022 r.

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

6. Uchwała nr LXVII/594/2023

w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej założycielskie zebranie Towarzystwa Śpiewu „Halka” Inowrocław, w związku z 100. rocznicą, przypadającą na 3 czerwca 2023 r.

Odślonięcie tablicy upamiętniającej założycielskie zebranie Towarzystwa Śpiewu „Halka” Inowrocław na frontowej elewacji budynku przy ul. Staropoznańskiej 108, nastąpi 3 czerwca 2023 r.

7. Uchwała nr LXVII/595/2023

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli wydatkowania funduszy przekazanych do szkół na akcję „zima” w 2023 r. wybranych szkół na terenie Miasta Inowrocławia.

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

8. Uchwała nr LXVII/596/2023

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz stawek za jeden kilometr przebiegu w razie odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Miasta Inowrocławia.

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 26 kwietnia 2023 r. pod poz. 2808. Uchwała weszła w życie 11 maja 2023 r.

Prezydent Miasta Inowrocławia

/-/ Ryszard Brejza

Inowrocław, 24 maja 2023 r.